

W psychowickim kampusie

Vivat Academia vivant professores!



Fot. PAP-EPA Simela PANTZARTZI

Jan Paweł II w drodze z sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach odwiedził w sobotę budowę biblioteki Papieskiej Akademii Teologicznej i kampusu Uniwersytetu Jagiellońskiego w Psychowicach.

Oczekiwali Go przedstawiciele wszystkich uniwersytetów polskich, rektorzy krakowskich uczelni, dziekani wydziałów teologicznych w Polsce, senaty UJ i PAT, delegacja KUL oraz studenci – razem blisko dwa tysiące osób.

Witając Jana Pawła II rektor PAT ksiądz biskup Tadeusz Pieronek mówił: – Dzięki Tobie, Ojcze Święty, przetrwaliśmy najgorszą, jak dotąd, burzę dziejową. (...) Swoje powstanie i rozwój zawdzięcza ona (Papieska Akademia Teologiczna – red.) nie tylko Twoim długoletnim wysiłkom na rzecz przywrócenia Wydziałowi Teologicznemu Uniwersytetu Jagiellońskiego należnych mu praw, ale także decyzji Waszej Świętobliwości, zawartej w motu proprio „Beata Hedvigis”, powołującej do istnienia Akademię, jako uczelnię o kilku wydziałach. (...)

W ten sposób rektor PAT nawiązał do trudnej historii uczelni w czasach komunizmu: w 1954 roku uchwałą Rady Ministrów usunięto z Uniwersytetu Jagiellońskiego Wydział Teologiczny. Jednak wydział – już jako samodzielna jednostka – nie zaprzestał działalności.

Dzięki staraniom kardynała Karola Wojtyły – Wydziałowi Teologicznemu w Krakowie został przyznany w 1974 roku tytuł papieski. Przełomowym wydarzeniem było wydanie przez Ojca Świętego Jana Pawła II dnia 8 grudnia 1981 roku motu proprio „Beata Hedvigis”, na mocy którego ustanowiona zo-

stała Papieska Akademia Teologiczna, składająca się z trzech wydziałów: teologicznego, filozoficznego i historii Kościoła.

Na zakończenie ks. rektor Pieronek poprosił Ojca Świętego o błogosławieństwo dla budowy. W odpowiedzi Jan Paweł II uczynił znak krzyża.

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Franciszek Ziejka zapewnił, że polskie środowisko akademickie nie zapomina, iż spoczywa na nim obowiązek formowania młodych ludzi w duchu patriotyzmu. Podkreślił, że środowisko akademickie ma też w pamięci słowa Ojca Świętego, iż Polska potrzebuje świątłych patriotów, zdolnych do ofiar dla miłości Ojczyzny i równocześnie przygotowanych do twórczej wymiany dóbr duchowych z narodami jednoczącej się Europą.

– Rektorzy, księża rektorzy, studenci, panowie i panie, panie i panowie. Bardzo dziękuję za ten przystanek – z Łagiewnik na Franciszkańską. Bardzo dziękuję. Pragnę powiedzieć, że codziennie modłę się za wasze uczelnie – za UJ, za KUL, a jeszcze także i za Angelicum w Rzymie. Za wszystkich rektorów profesorów i studentów – żyjących i zmarłych. Vivat Academia, vivat professores! – odpowiedział Jan Paweł II. – (...) To znaczy, że ma kwitnąć Akademia i ma kwitnąć Uniwersytet Jagielloński w Krakowie. Bóg zapłać za wszystko, co od nich otrzymałem. Szczęść Boże! Te życzenia skierowuję do wszystkich uczelni w całej Polsce. Jeszcze raz szczęść Boże!

Na zakończenie spotkania krakowscy studenci wręczyli papieżowi indeks honorowego studenta wszystkich uczelni Krakowa.

(PAP, opr. asko)